

REGISTAR LEKOVA DOPUNA I

2017



NOVI LEKOVI

N05AX12

Aripiprazol Teva, Merckle
Aripiprazol Teva, Pliva Hrvatska

antipsihotik

▲ (aripiprazol)

oralna disperzibilna tabl. 30 x 10mg i 15mg

UPOTREBA oralna disperzibilna tabl. se otapa u ustima ili rastvara sa malo vode, uzima se nezavisno od jela

odrasli i deca iznad 15 godina: 1 x 10 - 15mg, Max. 30mg dnevno

PARALELE Bipodis, Bipodis ODT, RAPIPROZ, Trefero, Zolprix, Zylaxera

V08BA02 (Z)

Barijum sulfat ZPH, Pharmanova
(barijum-sulfat)

Rö kontrast

oralna/rektalna suspenzija 1 x (1mg/ml) 5L

UPOTREBA primerjuje se oralno ili rektalno u vidu klizme

oralno - Rö ispitivanje ezofagusa: 40 - 60ml nerazblaženo

- Rö ispitivanje želuca i duodenuma: 150 - 250ml razblaženo sa istom količinom vode ili nerazblaženo (tehnika punjenja), 100 - 150ml nerazblaženo uz agens koji proizvodi ugljendioksid (tehnika dvostrukog punjenja)

- Rö ispitivanje tankog creva: 500ml razblaženo sa 150ml vode (tehnika praćenja prolaska barijum-sulfata), 250ml razblaženo sa 750 - 1000ml vode (enterokliza)

- Rö ispitivanje kolona: 500ml razblaženo sa 1000ml vode (tehnika punjenja), 300 - 400mg razblaženo vodom do 600ml (tehnika dvostrukog punjenja)

(BR) **Belmiran Dan**, Belupo
(pasiflora, suvi ekstrakt herbe)

biljni anksiolitik

obložena tabl. 20 x 425mg

UPOTREBA tableta se guta cela

odrasli i adolescenti stariji od 12 godina: 1 - 3 x 1 tabl.

(BR)

Belmiran San, Belupo
(matičnjak, suvi ekstrakt lista + valerijana,
suvi ekstrakt korena + pasiflora, suvi ekstrakt herbe)

biljni anksiolitik

obložena tabl. 20 x (112,5mg + 125mg + 80mg)

UPOTREBA tableta se guta cela, koristi se najmanje 2 nedelje u kontinuitetu

odrasli i adolescenti stariji od 12 godina: 2 - 3 x 1 - 2 tabl. ili 1 - 2 tabl. 1 sat pre spavanja, Max. 6 tabl. dnevno

G03GA05

Bemfola, Finox Biotech
(folitropin alfa)

hormon

rastvor za inj. u penu sa uloškom sc 1 x 75ij/0,125ml

rastvor za inj. u penu sa uloškom sc 1 x 150ij/0,25ml

rastvor za inj. u penu sa uloškom sc 1 x 225ij/0,375ml

rastvor za inj. u penu sa uloškom sc 1 x 300ij/0,5ml

rastvor za inj. u penu sa uloškom sc 1 x 450ij/0,75ml

UPOTREBA doziranje je individualno, zavisno od dijagnoze i kliničkog odgovora

PARALELE Gonal F

G04BD12	Betmiga , Astellas (mirabegron) tabl. sa produženim oslobođanjem 30 x 25mg i 50mg UPOTREBA preporučena doza: 1 x 50mg nezavisno od jela	terapija inkontinencije
N05AX12	Bipodis ODT , Actavis Malta ▲ (aripiprazol) oralna disperzibilna tabl. 30 x 10mg i 15mg UPOTREBA oralna disperzibilna tabl. se otapa u ustima ili rastvara sa malo vode, uzima se nezavisno od jela odrasli i deca iznad 15 godina: 1 x 10 - 15mg, Max. 30mg dnevno PARALELE Aripiprazol, Aripiprazol Teva, Bipodis, RAPIPROZ, Trefero, Zolpix, Zylaxera	antipsihotik
L01XX32 (SZ)	Bortezomib PharmaSwiss , PharmaSwiss (bortezomib) prašak za rastvor za inj. sc iv 1 x 3,5mg UPOTREBA doziranje individualno PARALELE Borteade, Bortezomib ADOC, Bortezomib Pliva, Velcade	citostatik
N02AA05 §	Codexy PR , Actavis UK ▲ (oksikodon) tabl. sa produženim oslobođanjem 30 x 5mg, 10mg, 20mg, 40mg i 80mg UPOTREBA odrasli iznad 18 godina: 1 doza na 4 - 6 sati, zavisno od intenziteta bola, Max. 400mg dnevno, izuzetno kod jakih bolova veće doze pod nadzorom lekara	narkoanalgetik
J01XB01	Colobreathe , Forest-Tosara Colobreathe , Penn Pharmaceutical (kolistimetat-natrijum) prašak za inhalaciju, kaps. tvrd 56 x 1662500ij (približno 125mg) UPOTREBA lek se primenjuje isključivo pomoću Turbospin inhalatora, ne primenjuje se kod dece mlađe od 6 godina odrasli i deca starija od 6 godina: 1 kaps. na 12 sati napomena: kod istovremene primene drugih inhalacionih lekova terapija se mora sprovoditi sledećim redosledom: 1. inhalacioni bronchodilatator, 2. respiratorna fizioterapija, 3. drugi inhalacioni lekovi i na kraju Colobreathe	antibiotik za plućnu Pseudomonas aeruginosa infekciju
L04AC10 (SZR)	Cosentyx , Novartis Pharma Stein (sekukinumab) rastvor za inj. u špricu sc 2 x 150mg/ml UPOTREBA lek se primenjuje kod osoba starijih od 18 godina plak psorijaza i psorijazni artritis: 300mg u 0. 1. 2. i 3. nedelji, zatim od 4. nedelje 300mg jednom mesečno (doza održavanja) ankilozirajući spondilitis: 150mg u 0. 1. 2. i 3. nedelji, zatim od 4. nedelje 150mg jednom mesečno (doza održavanja)	terapija psorijaze i ankirozirajućeg spondilitisa

C10AX09	EZACT , Pliva Hrvatska (ezetimib)	hipolipemik
	tabl. 30 x 10mg	
	UPOTREBA 10mg dnevno, sa ili bez hrane	

M01AE01	Ibumax Rp , Hemofarm (ibuprofen)	nesteroidni antireumatik
	oralna suspenzija (200mg/5ml) 100ml	
	UPOTREBA uzima se posle jela u najmanjem intervalu od 4 - 6 sati između 2 doze, preporučena pojedinačna doza 7 - 10mg/kg a Max. dnevna doza 30mg/kg	
	odrasli i deca iznad 12 godina (iznad 40kg): 3 - 4 x 200 - 400mg, Max. 1,2g dnevno	
	deca 1 - 3 godine (10-15kg t.m.): 1 - 3 x 100mg, Max. 300mg dnevno	
	4 - 5 godina (16-19kg t.m.): 3 - 4 x 100mg, Max. 400mg dnevno	
	6 - 9 godina (20-29kg t.m.): 1 - 3 x 200mg, Max. 600mg dnevno	
	10 - 12 godina (30-39kg t.m.): 3 - 4 x 200mg, Max. 800mg dnevno	
	PARALELE Argifen, BlokMax, Brufen, Caffebol Moment, Dolorofen, Ibalgin Baby, Ibuprofen, Ibuprofen PharmaS, Ibutop, Nurofen, Rapidol, Rapidol S, Spedifen	

A07FA51 (BR)	Linex Junior , Lek (mlečnokiselinske bakterije)	probiotik
	prašak za oralnu suspenziju 10 x (10^9 CFU)/1,5g	
	UPOTREBA lek se uzima uz obrok, prašak se pomeša sa vodom, sokom ili mlekom a može i sa hranom za odojčad, ne sme se давати са вруćим напицима	
	odojčad i deca do 2 godine: 1 x 1 kesica	
	deca 2 - 12 godina: 1 - 2 x 1 kesica	

C01DX12	Molicor retard , Union Medic (molsidomin)	antianginalgik
	tabl. sa produženim oslobođanjem 20 x 8mg	
	UPOTREBA 1 - 2 x 8mg posle jela, Max. 16mg dnevno	
	PARALELE Lopian retard	

R03DC03	Montelukast Sandoz , Lek Montelukast Sandoz , Sandoz Rumunija (montelukast)	antiastmatik
	granule 28 x 4mg	
	UPOTREBA lek se uzima uveče pre spavanja, 1 sat pre ili 2 sata posle jela; granule se mogu direktno proglutati ili pomešati sa mekanom hranom, nisu namenjene za rastvaranje u vodi ili drugim tečnostima, ali se tečnost može uzeti posle upotrebe leka	
	deca 6 meseci - 5 godina: 1 x 4mg	
	PARALELE Alvokast, MELARTH, Monkasta, Montefar, Montelukast Cipla, Montelukast PharmaS, Singulair, Teluka	

A09AA02 (BR) **Panaza 10000**, Krka
(pankreatin)

digestivni enzimi

gastrorezistentna kaps. tvrda 21, 56 i 84 x 96,558 - 123,915mg

UPOTREBA 1 kaps. u toku obroka**PARALELE** Kreon, Mezym forte 10000, Pangrol

N03AX16

Pregabalin Mylan Pharma, Mylan Holandija
Pregabalin Mylan Pharma, Mylan Irska
Pregabalin Mylan Pharma, Mylan Mađarska
△ (pregabalin)

antiepileptik

kaps. tvrda 56 x 75mg i 150mg

UPOTREBA deci i adolescentima se ne preporučuje

epilepsijski, neuropatski bol: 150mg dnevno podeljeno u 2 - 3 doze (početno), po potrebi povećavati dozu na 7 dana do Max. 600mg dnevno

PARALELE Epica, Epigabin, Lyrica, Pragiola

N05AX12

RAPIPROZ, Atlantic Pharma
▲ (aripiprazol)

antipsihotik

tabl. 28 x 10mg i 15mg

UPOTREBA lek se uzima nezavisno od jela

odrasli i deca iznad 15 godina: 1 x 10 - 15mg, Max. 30mg dnevno

PARALELE Aripiprazol, Aripiprazol Teva, Bipodis, Bipodis ODT, Trefero, Zolpix, Zylaxera

V03AE02

Remisit, Hemofarm
(sevelamer)

terapija hiperfosfatemije

film tabl. 180 x 800mg

UPOTREBA tabl. se ne smeju deliti, gutaju se cele

3 x 800 - 1600mg uz jelo

PARALELE Renagel, Renvela

L03AX13

REMUREL, Synthon Hispania
REMUREL, Synthon Holandija
(glatiramer-acetat)

terapija multiple skleroze

rastvor za inj. u špricu sc 28 x 20mg/ml

UPOTREBA 20mg dnevno ili 3 x nedeljno 40mg, u razmaku najmanje od 48 sati**PARALELE** Copaxone

C10AX13

Repatha, Amgen Europe
Repatha, Amgen Technology Ireland
(evolokumab)

terapija hiperholesterolemije

rastvor za inj. u špricu sc 1 x 140mg/ml

rastvor za inj. u penu sa uloškom sc 2 x 140mg/ml

UPOTREBA

primarna hiperholesterolemija i mešana dislipidemija: 140mg na dve nedelje ili 1 x mesečno 420mg homozigotna porodična hiperholesterolemija odraslih i dece iznad 12 godina: 1 x mesečno 420mg ako je potrebno posle 4 meseca lečenja povećati dozu na 420mg na dve nedelje

C09DA03	SOLVITENZ PLUS , Actavis Malta SOLVITENZ PLUS , Balkanpharma (valsartan + hidrohlorotiazid) film tabl. 30 x (80mg + 12,5mg), (160mg + 12,5mg) i (160mg + 25mg) UPOTREBA 1 tabl. dnevno PARALELE Co-Diovan, Myoval Plus, Val Plus, Valsacombi, Yanida plus	antihipertenziv
---------	---	-----------------

B05BB01 (Z)	Sterofundin ISO , B. Braun (natrijum-hlorid + kalijum-hlorid + magnezijum-hlorid + kalcijum-hlorid + natrijum-acetat + jabučna kiselina) rastvor za inf. 10 x (6,8g+0,3g+0,2g+0,37g+3,27g+0,67g)/L 500ml i 1000ml UPOTREBA odrasli i adolescenti: 500ml – 3L na 24 sata odojčad i deca: 20ml – 100ml/kg na 24 sata	nadoknada tečnosti i elektrolita
-------------	---	----------------------------------

LOIXE35	(SZR) Tagrisso , AstraZeneca Švedska (osimertinib) film tabl. 30 x 40mg i 80mg UPOTREBA terapiju započinje lekar sa iskustvom u primeni lekova u terapiji karcinoma, lek se uzima nezavisno od jela, jednom dnevno, uvek u isto vreme preporučena doza: 1 x 80mg do progresije bolesti ili razvoja neprihvatljive toksičnosti	citostatik – inhibitor protein kinaze
---------	--	---------------------------------------

J02AC03	(SZR) VANZIMEC , Actavis Island VANZIMEC , Actavis Malta (vorikonazol) film tabl. 10 i 30 x 50mg i 200mg UPOTREBA početna doza: 200mg (ispod 40kg) ili 400mg (iznad 40kg) na 12 sati doza održavanja: 100mg (ispod 40kg) ili 200mg (iznad 40kg) na 12 sati PARALELE Vfend, Voramol	antimikotik
---------	--	-------------

J02AC03 (SZ)	VANZIMEC , Actavis Italija VANZIMEC , Sindan Pharma (vorikonazol) prašak za rastvor za inf. 1 x 200mg UPOTREBA lek se primerjuje iv infuzijom tokom 1 - 3 sata (Max. brzina inf. 3mg/kg/sat) odrasli, adolescenti 15 - 17 godina i adolescenti 12 - 14 godina teži od 50kg: 6mg/kg na 12 sati deca 2 - 14 godina lakša od 50kg: 9mg/kg na 12 sati (udarna doza prvih 24 sata), zatim 8mg/kg na 12 sati (doza održavanja) PARALELE Ademola, Vfend, Voramol, Vorikonazol Pliva	antimikotik
--------------	--	-------------

A10AE56

Xultophy, Novo Nordisk
(insulin degludek + liraglutid)

rastvor za inj. u penu sa uloškom (100j + 3,6mg)/ml 3ml

UPOTREBA primerjuje se u terapiji dijabetesa tip II, jednom dnevno isključivo sc u dozi zavisnoj od potreba pacijenta

kombinovani parenteralni
antidiabetik dugog dejstva

L01XE28

(SZR) **Zykadia**, Novartis Pharma Stein
(ceritinib)

kaps. tvrda 150 x 150mg

UPOTREBA terapiju treba da započne i vodi lekar sa iskustvom u primeni antitumorskih lekova
preporučena doza: 1 x 750mg u isto vreme svakog dana, Max. 750mg dnevno

citostatik - inhibitor
protein kinaze

NOVI OBLIK, DOZA ILI PAKOVANJE IEKA

D11AH02	Elidel , MEDA (<i>pimekrolimus</i>) krem (1%) 30g	dermatik
A01AA01 (BR)	Fluorogal , Galenika (<i>natrijum-fluorid</i>) tabl. 60 x 0,25mg	prevencija karijesa
R03AK07	Foster NEXThaler , Chiesi Austrija (<i>formeterol-fumarat + beklometazon-dipropionat</i>) prašak za inhalaciju (6µg + 100µg)/dozi u inhalatoru sa 120 doza	antiastmatik
C01DX12	Lopion , Union Medic (<i>molsidomin</i>) tabl. 60 x 2mg	antianginalgik
J01MA14	Moloxin , Krka △ (<i>moksifloksacin hlorid</i>) film tabl. 5 x 400mg (SZ) rastvor za inf. 5 x 400mg/250ml	hinolonski antibiotik
J01MA14	Moloxin , Tad Pharma (<i>moksifloksacin hlorid</i>) (SZ) rastvor za inf. 1 i 5 x 400mg/250ml UPOTREBA odrasli: 400mg dnevno oralno ili iv infuzijom tokom 60 minuta PARALELE Avelox, Elfonis, Moksifloksacin PharmaS, Tevamox	hinolonski antibiotik
C08CA01	Monodipin , PharmaSwiss (<i>amlodipin</i>) tabl. 30 x 5mg i 10mg	antagonist Ca
R03DC03	Montelukast Sandoz , Salutas (<i>montelukast</i>) granule 28 x 4mg UPOTREBA lek se uzima uveče pre spavanja, 1 sat pre ili 2 sata posle jela; granule se mogu direktno proglutati ili pomešati sa mekanom hranom, nisu namenjene za rastvaranje u vodi ili drugim tečnostima, ali se tečnost može uzeti posle upotrebe leka deca 6 meseci - 6 godina: 1 x 4mg deca 6 - 14 godina: 1 x 5mg PARALELE Alvokast, MELARTH, Monkasta, Montefar, Montelukast Cipla, Montelukast PharmaS, Singulair, Teluka	antiastmatik

N02BE01 (BR) **Panadol Advance**, GlaxoSmithKline, Omega Pharma, analgoantipiretik
(paracetamol) SmithKline Beecham Španija
 film tabl. 24 x 500mg

N02BE01 **PARACETAMOL NINI**, Nini analgoantipiretik
(paracetamol)
(BR) tabl. 12 i 18 x 500mg

A10BX02 **Reguly**, Hemofarm oralni antidiabetik
(repaglinid)
 tabl. 60 x 2mg

G04BE03 **Sildenafil**, Hemofarm terapija erektilne disfunkcije
(sildenafil)
film tabl. 1, 2, 4, 8 i 12 x 100mg

A16AX01 **Thioctacid**, MEDA Pharma terapija dijabetičke polineuropatije
(tioktinska kiselina)
 Thioctacid 600 HR film tabl. 100 x 600mg

J02AC03 **Voramol**, Pharmathen antimikotik
(vorikonazol)
(SZ) prašak za rastvor za inf. 1 x 200mg
UPOTREBA lek se primjenjuje iv infuzijom tokom 1 - 3 sata (Max. brzina inf. 3mg/kg/sat)
 - odrasli, adolescenti 15 - 17 godina i adolescenti 12 - 14 godina teži od 50kg: 6mg/kg na 12 sati
 (udarna doza prvih 24 sata), zatim 4mg/kg na 12 sati (doza održavanja)
 - deca 2 - 14 godina lakša od 50kg: 9mg/kg na 12 sati (udarna doza prvih 24 sata), zatim 8mg/kg na 12 sati (doza održavanja)
PARALELE Ademola, VANZIMEC, Vfend, Vorikonazol Pliva

NOVO IME LEKA

B01AA07

Acenokumarol UNION, Union Medic
(acenokumarol)

oralni antikoagulans

tabl. 30 x 4mg

UPOTREBA kod terapije oralnim antikoagulansima treba posebno voditi računa o interakcijama sa drugim lekovima i hranom radi prilagođavanja doze doziranje je individualno, zavisno od protrombinskog vremena, 8 - 12mg prvog dana, 4 - 8mg drugog dana, od trećeg dana nastaviti dozom održavanja 1 - 8mg uvek u isto doba dana
PARALELE Sinkum 4

DODATNI NOVI PROIZVODAČ

S01ED51

Cosopt bez konzervansa, Santen OY
(timolol + dorzolamid)

terapija glaukoma

kapi za oči, rastvor (jednodozni kontejner) 30 i 60 x (5mg + 20mg)/ml 0,2ml

UPOTREBA 2 x 1 kap u obolelo oko

PARALELE Cosopt

D11AH02

Elidel, MEDA Manufacturing
(pimekrolimus)

dermatik

krem (1%) 15g i 30g

UPOTREBA odrasli i deca iznad 2 godine: 2 x dnevno mazati obolelo mesto do nestanka simptoma

G02BA03 (Z)

Mirena, Bayer Farmaceutska Družba
(levonorgestrel)

intrauterini kontraceptiv

intrauterini dostavni sistem 1 x 52mg (20µg/24 sata)

UPOTREBA intrauterini dostavni sisem ugrađuje se u matericu, gde se levonorgestrel postepeno oslobađa (20µg dnevno tokom 5 godina)

PARALELE Escapelle, Jaydess, Levosert, Postinor 2

G03GA08 (SZR)

Ovitrelle, Merck Serono Švajcarska
(horiogonadotropin - alfa)

hormon

rastvor za inj. u špricu sc 1 x 250µg/0,5ml

UPOTREBA doziranje je individualno, zavisno od dijagnoze i odgovora bolesnika

PROMENJEN E-mail

Kod nosioca dozvole Merck Sharp@Dohme
novi E-mail je msd-srbija@merck.com

PROMENJEN PROIZVOĐAČ

S01EE05

Saflutan, Laboratorie Unither
(tafluprost)

terapija glaukoma

kapi za oči, rastvor (jednodozni kontejner) 30 x (15µg/ml) 0,3ml

UPOTREBA odrasli i deca iznad 18 godina: primenjuje se 1 x dnevno, najbolje uveče

PROMENJEN ATC

A06AB56 (BR) **Eucarbon herbal**, F. Trenka
(list sene+suvi ekstrakt korena rabrabare drveni ugalj)
tabl. 30 x (105mg + 25mg + 180mg)

biljni laksativ

G03GA30 **Pergoveris**, Merck Serono
(folitropin alfa + lutropin alfa)
prašak i rastvarač za rastvor za inj. sc 1 x (150ij + 75ij)/ml

hormoni

ISPRAVKA

B03XA01 (SZR) **Eporatio**, CMerkle
(epoetin teta)
rastvor za inj. u špricu **sa bezbednosnim sredstvom** 6 x 2000ij/0,5ml
6 x 5000ij/0,5ml

stimulator ertropoeze

UKINUTA REGISTRACIJA LEKA

Concerta, Ortho Mc Neal
Ecosal, Norton Waterford
Ecosal, Teva Czech
Ecosal Easi-Breathe, Norton Waterford
Ecosal Easi-Breathe, Teva Czech
Elaroten, Zdravlje
Eloxatin, sanofi aventis
Eloxatin, Sanofi Winthrop
Eloxatine, Aventis Pharma
Finaxel, Actavis Italy
Finaxel, SindanPharma
Glukoglitazon, Actavis Malta
ImmuCyst, sanofi aventis Mađarska
Incivo, Janssen-Cilag Italija
Inegy, MSD Holandija
Linola, Dr August Wolff
Metfodiab, Zdravlje
Poliorix, GlaxoSmithKline Belgija
Seval, Pliva Hrvatska
Taxotere, Aventis Pharma
Taxotere, sanofi aventis
Zineryt, Astellas

UKINUT PROIZVODAČ

B03BB01 **Folanem**, Actavis UK
(folna kiselina) antianemik kod megaloblastne anemije
tabl. 30 x 5mg

UKINUT OBLIK, DOZA ili PAKOVANJE LEKA

L04AA1 (SZR) **Arava**, Sanofi Winthrop
△ (leflunomid) terapija reumatoidnog artritisa
film tabl. 30 x 10mg

J01CR02 **Augmentin**, SmithKline Beecham UK
(amoksicilin + klavulanska kiselina) penicilin
prašak za rastvor za iv inj./inf. 10 x (500mg + 100mg)

N03AX14 **Epilev**, PharmaSwiss
△ (levetiracetam) antiepileptik
film tabl. 60 x 250mg

A09AA02	Kreon , Abbott Nemačka (pankreatin) <u>Kreon 40000 gastrorezistentna kaps. tvrda 20, 50 i 100 x 400mg</u>	digestivni enzimi
R03DC03	Montelukast PharmaS , PharmaS (montelukast) <u>tabl 28 x 10mg</u>	antiastmatik
J02AB02	Mycoseb , Hemofarm (ketokonazol) <u>tabl 20 x 200mg</u>	antimikotik
B05BA10	(SZR) OliClinomel , Baxter Belgija (emulzija lipida + rastvor amino kiselina + rastvor glukoze) <u>OliClinomel N6-900E emulzija za inf. 4 x 2000ml</u>	parenteralni nutritiv
G03GA01	(Z) Pregnyl , Organon Holandija (horionski gonadotropin) <u>prašak i rastvarač za rastvor za inj. im 3 x 1500ij/ml</u>	hormon
A10BX02	Reguly , Hemofarm (repaglinid) tabl. 30 i 60 x <u>0,5mg, 1mg</u>	oralni antidijabetik
C10AA07	Rosuhol , PharmaSwiss (rosuvastatin) film tabl. 30 x <u>40mg</u>	hipolipemik
L04AB06	(SZR) Simponi , Janssen Biologics Th (golimumab) <u>rastvor za sc inj. u penu sa uloškom 1 x 50mg/0,5ml</u>	artritisa i spondilitisa